
 

 

UCHWAŁA NR 646.LXVI.2023 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Jelenia Góra działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Jelenia Góra. 

§ 2. 1. Wymagania w zakresie posiadanych pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 

usług: 

1) pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny spełniać 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) być oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nim 

nazwy, adresu i telefonu kontaktowego, 

b) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) być wyposażone w szczelną instalację, szczelny zbiornik oraz sprawny układ sterowania systemu 

napełniającego i opróżniającego zbiornik, 

d) być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych 

nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) teren do parkowania lub garażowania pojazdów, o których mowa w ust. 1 powinien być utwardzony, 

ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3586



2) przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający prawo parkowania lub garażowania pojazdów, 

o których mowa w ust. 1, na terenie spełniającym wymagania wskazane w pkt 1; 

3) przedsiębiorca powinien posiadać lub mieć dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego mycie 

i dezynfekcje pojazdów po zakończeniu pracy. Z powstałymi w wyniku tych prac odpadami należy 

postępować zgodnie z wymogami wynikającymi z odrębnych przepisów. 

3. Zabiegi sanitarne i porządkowe w zakresie świadczonych usług: 

1) przedsiębiorca powinien zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny 

z wymogami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617); 

2) przedsiębiorca powinien zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 

zanieczyszczeń z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

stację zlewną; 

2) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej powinno być dokonane na warunkach 

wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinna być 

prowadzona zgodnie z aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

Jeleniej Góry. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 434.XLV.2013 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 15 października 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Jelenia Góra działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Chadży 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3586


		2023-06-02T09:56:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




